O objeto deste Contrato deverá obedecer as especificações técnicas

constantes do Anexo n. 1 a este Contrato.
Parágrafo primeiro – O início da prestação dos serviços objeto do

presente contrato se dará até o dia 30/08/10.
Parágrafo segundo - Serão disponibilizadas à CONTRATANTE 136

(cento e trinta e seis) vagas distribuídas em 8 turmas/módulos, com até 17
alunos em cada (para turmas formadas até o nível intermediário).

Parágrafo terceiro – Cada módulo/turma realizado compreenderá uma
carga horária total de 72 horas.

Parágrafo quarto – A equipe de professores será composta por

[...]

que somadas ultrapassem o valor fixado para inscrição em Dívida Ativa.

Parágrafo quinto - Além do previsto no parágrafo acima, poderá, a
critério da Administração, ser aplicada a sanção administrativa de advertência.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$281.480,00 (duzentos e

oitenta e um mil, quatrocentos e oitenta reais), composto da seguinte forma:
a) valor global de R$ 276.480,00, referente à realização dos cursos

objeto deste contrato;
b) valor estimado de R$ 5.000,00, referente à realização de testes de

nivelamento, correspondente ao valor unitário de R$ 25,00.